
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 59 del 29 gennaio 2004 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITA’ SETTORE TERZIARIO - POR Campania 2000-
2006 - Misura 4.5 – Azione B – Regime di aiuto in “de minimis” per l’acquisizione di servizi nel settore 
turistico a valere sulle risorse del POR 2000 -2006 – Asse 4 Sviluppo locale - Approvazione bando di 
gara (con allegati). 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO 

- che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 3479 del 14/06/00 è stato approvato la proposta di 
Programma Operativo per l’utilizzo dei fondi strutturali della Regione Campania per il periodo 2000-2006, 
approvata dalla Commissione della Comunità Europea con decisione n. 2347 del 08/08/2000; 

- che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 5549 del 15/11/2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni (da ultimo Deliberazione G.R. n. 325 del 31/01/03) sono stati approvati i Complementi di 
Programmazione del P.O.R. Campania 2000/2006, in cui, tra l’altro, è previsto, relativamente alla Misura 
4.5 – Azione B, l’applicazione di un regime “de minimis” a sostegno delle pmi della Regione Campania per 
l’acquisizione di servizi reali (innovazione, qualità, ecc…) e per il miglioramento della sostenibilità 
ambientale; 

VISTI 

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 78 del 18/01/02 con la quale è stata approvata la bozza di 
bando di riferimento per la Misura 4.5 – Azione B; 

- la deliberazione di Giunta Regionale n. 1988 del 26/05/03 con la quale, a parziale modifica della 
deliberazione di G.R. n.78/02, è stato rideterminata in complessivi Euro 16.288.710,10 la somma da 
assegnare per il finanziamento del Bando in parola; 

- il decreto dirigenziale n. 453 del 01/07/03 con il quale è stata aggiudicata la gara per l’affidamento 
dei servizi di istruttoria e accompagnamento del regime di aiuto in parola al RTI “Centrobanca - Studio 
Finanziario s.p.a. con sede in Milano, Banca Popolare di Ancona s.p.a. con sede in Ancona e SPF - Studio 
Progetti Finanziari s.r.l. con sede in Roma”, costituitosi con atto per notar Gabriele Franco Maccarini di 
Milano del 13 giugno 2003 (rep. n. 32746, racc. n. 10684); 

- il decreto dirigenziale n. 585 del 15/10/03 con il quale è stato approvato lo schema di convenzione 
con il RTI aggiudicatario, la cui stipula è avvenuta in data 19 novembre 2003 (n. rep. 13489); 

RITENUTO  

- di dover approvare il Bando di gara con procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 17 marzo 1995, n.157, 
come modificato dal D.Lgs. 25 febbraio 2000, n.65, per l’affidamento dei servizi di “istruttoria e 
accompagnamento per la fruizione delle agevolazioni concesse a valere sulla misura 4.5 – azione B) - del 
Complemento di Programmazione del POR Campania 2000-2006” a favore delle PMI turistiche, sulla scorta 
della bozza di bando approvata con la sovracitata Deliberazione di Giunta Regionale n. 78/02 nonché delle 
indicazioni fornite dal RTI aggiudicatario Centrobanca - Studio Finanziario s.p.a. - Banca Popolare di 
Ancona s.p.a. - Studio Progetti Finanziari; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Campania n. 3466 del 03/06/00, avente ad 
oggetto “Attribuzione di funzioni ai Dirigenti della Giunta Regionale”; 

VISTA la circolare dell’Assessore alle Risorse Umane n. 5 del 12.06.2000; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 204 del 04/07/02 con il quale il Coordinatore dell’A.G.C. 13, in 
conformità della deliberazione n. 3466/2000, delega al Dirigente del Settore 02 “Interventi nel Settore 
Alberghiero e nelle Altre Attività di Supporto Turistico” l’adozione dei provvedimenti conclusivi delle 
procedure di competenza del Settore, così come indicate nell’allegato A della L.R.04/07/1991, n. 11; 

RITENUTO di dover provvedere alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01 e 
dell’attestazione di conformità della stessa resa dal Dirigente del Servizio medesimo nonché Responsabile 
della Misura 4.5 Avv. Fernando Gargano 

 

 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 9 del 1 marzo 2004 2 / 2 

DECRETA 

per le motivazioni indicate nella premessa, che s’intendono integralmente riportate e trascritte nel 
presente dispositivo: 

1. di approvare l’unito bando pubblico con i relativi allegati, che del presente provvedimento forma 
parte integrante e sostanziale, relativo ad un regime di aiuto in “de minimis” a favore delle PMI per 
l’acquisizione di servizi nel settore turistico a valere sulle risorse del POR Campania 2000-2006 - Asse 4 
Sviluppo locale - Misura 4.5 – Azione B; 

2. di nominare quale responsabile del procedimento il responsabile della Misura 4.5 avv. Fernando 
Gargano; 

3. di inviare il presente atto, per opportuna conoscenza, all’Assessore al Turismo, al Settore Gestione 
delle Entrate e della Spesa di Bilancio ed al Responsabile della Misura 7.1, e, per quanto di rispettiva 
competenza, al Settore “Direttive CEE in materia di PIM, FEOGA, FSE, - Attività di Supporto all’Autorità di 
Gestione del POR Campania ed al Dipartimento dell’Economia”, alla Segreteria di Giunta – Servizio 04 
“Registrazione Atti Monocratici – Archiviazione Decreti Dirigenziali”, al Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania per la pubblicazione ed all’A.G.C. 01 - Settore 02 - Servizio Comunicazione Integrata per 
l’immissione sul sito Internet www.regione.campania.it. 

29 gennaio 2004 

 
 Il Responsabile della Misura 4.5  Il Dirigente del Settore 
                   Gargano Cancellieri 

 
 
 


